Copia de una letera dil ducha di Calavria a la Signoria nostra.

Illustrissime domine ac excellentissime princeps, tanquam pater honorande.

Magnificus Franciscus Maurocenus, patricius vester, qui apud serenissimum dominum regem, patrem meum observandissimum, superiori biennio legatione perfunctus est, et quando primum venit et saepe alias benivolentiam excellentiae tuae amoremque in nos diligenter exposuit. Quod quidem licet antea nobis non esset ignotum, eo tamen ab ipso libentius intelleximus, quo planius ejus dicta convenire videbantur, cum iis officiis quae in superiores reges majores nostros illustrissima ista respublica praestitit. Atque idem Franciscus, ut homo est tum solertiae tum facundiae singularis, omnia est modestissime ac ornatissime prosequutus, sed [1312] quamquam nos eidem saepenumero significavimus, quam gratum id nobis contigisset, quamquam officiorum omnium memoriam firmiter conservemus; decedentem tamen novissime visum est impensius rogare, ut nostris verbis referre non pigeat, et studium nostrum gratitudinemque in rempublicam vestram, et

quanti jam nunc a teneris annis ejus amicitiam faciamus, quamquam non minori excellentiam tuam quam eumdem dominum regem, parentem nostrum, amore ac charitate prosequamur. Cui, ut excellentia tua fidem aeque adhibeat, ac si nos ipsos coram loquentes audiat, eam iterum atque iterum rogamus.

Data in civitate Neapolis, die XV decembris 1500.

Chrisostomus.

Subscriptio: Excellentiae vestrae, tanquam filius,

FERANDUS DE ARAGONA dux Calabriae.

A tergo: Illustrissimo domino ac excellentissimo principi Agostino Barbado, Dei gracia duci Venetiarum *etc.*, tanquam patri honorando.

*Aricordo circha le cosse dil colpho, dato per persona
praticha e fide digna.*

È necessario che l'armata de vostra sublimità, insieme con quella de Spagna, vegni in questo colpho, dove in cadauno loco hano porto de salvarsi, et offender et ruinar li sui inimici, facendo questi tre effecto. Primo, intrar in colpho de la Valona, dove cerca uno mio luntan, soto el castello de la Canina, tute galie pono meter scale in terra, metendo quella quantità de homeni et cavali in terra parerà necessario a la impresa, et veder de ruinar et brusar tuto quello casal et loco de la Valona, magazeni de monitiom, galie et fuste si trovano de li. El scontrò veramente sarà questo: dal loco de la Valona, da cerca homeni tra turchi et christiani 1400; de la corte del sanzacho et altri, da cavali 300; dal castel de la Canina, da cerca cavali et pedoni 200; questo sarà tuto et scontro porano haver; *deinde* vegnir a la bocha de la Vajussa, zioè le nave, sì vostre come de Spagna, et quelle sorzer doxe con ogni securtà pol star, per esser bon et perfeta sorzitor; dove, armata